PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 26/2016

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

Os Vereadores, que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerem após ouvido em
plenário na forma regimental, solicitam ao Exmo. Prefeito Municipal, Mario Alberto Kruger, informações
sobre o porquê, até a presente data, não foram consertados os veículos que atendem a Secretaria de Saúde,
como as Vans e ambulâncias, que fazem o transporte de pacientes à Campo Grande. Justificativa: O presente
requerimento faz-se necessário, pois diante de diversas reclamações de munícipes e também após
informações obtidas do Secretário de Saúde, por telefone, que relatou que as duas vans estão em oficinas
mecânicas aguardando o concerto e que uma ambulância também está na mesma situação. Após várias
reclamações de pessoas que estão perdendo consultas com especialidades médicas em Campo Grande,
consultas estas agendadas previamente por meses, e diante da falta desse serviço público considerado de
primeira necessidade, torna-se imprescindível saber quando esta situação será resolvida, para que atenda à
população no seu direito como cidadão. Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2016.

 Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2016

Juliana de Figueiredo Baptista Waldemar Canhete Falleiros Claudinei Bitencourt Lopes

Laurindo Luiz Marchezan Edmar Pereira da Silva Ver. Flávio Roberto Alves de
Brito

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796506